CONSIDERANDO o Termo de Compromisso de Adesão que entre si celebram a Fundação AMAZONPREV e o 
Tribunal de Contas do Estado do Amazonas. 

R E S O L V E: 

Art. 1º - CONCEDER Destaque de Crédito Orçamentário nº 10/2021, em favor do Fundo Previdenciário do Estado do 
Amazonas - AMAZONPREV no valor total de R$ 790.593,76 (setecentos e noventa mil quinhentos e noventa e três 
reais e setenta e seis centavos), para pagamento da folha de pensionistas do Tribunal de Contas do Estado do 
Amazonas, durante o exercício de 2021, conforme programação abaixo: 

FUNÇÃO SUBFUNÇÃO PROGRAMA AÇÃO 
NATUREZA 

DA 
DESPESA 

FONTE DE

[...]

CONSIDERANDO o Termo de Compromisso de Adesão que entre si celebram a Fundação AMAZONPREV e o 
Tribunal de Contas do Estado do Amazonas. 

R E S O L V E: 

Art. 1º - CONCEDER Destaque de Crédito Orçamentário nº 11/2021 e nº 12/2021, em favor do Fundo Previdenciário 
do Estado do Amazonas - AMAZONPREV no valor de R$ 2.631.261,85 (dois milhões seiscentos e trinta e um mil 
duzentos e sessenta e um reais e oitenta e cinco centavos), para pagamento da folha de aposentados do Tribunal 
de Contas do Estado do Amazonas, durante o exercício de 2021, conforme programação abaixo: 

FUNÇÃO SUBFUNÇÃO PROGRAMA AÇÃO 
NATUREZA 
DA DESPESA 

FONTE DE 
RECURSOS